
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 

DEMOGRAFICI 
II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 247 del 03/05/2024   
 

Oggetto:  INCARICO  IN  VIA  DI  URGENZA  E  STRAORDINARIA  ALL'ASSISTENTE 
SOCIALE DOTT.SSA SILVIA MELOTTI - PROCEDIMENTO N. 362/24 - R.E.G. SE. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO CHE

 con Determina Dirigenziale n. 375 del 29/12/2023 è stato affidato  l’incarico professionale 

per attività di Assistente Sociale alla Dott.ssa Carmela Trimarchi  nata il 17/10/1964  e resi-
dente in  Via P. Cluverio n 24- Taormina, per il periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2024 e fir-
mato il relativo disciplinare che regola i rapporti tra il Comune di Taormina e l’Assistente 
Sociale medesima;

 tra i numerosi procedimenti emessi dal Tribunale di Messina, seguiti dalla Dott.ssa Trimar-

chi, si segnala il Prc. n. 362/24 – R.E.G. SE. 

PRESO ATTO della nota prot. n. 16843 del 22/04/2024 della Dott.ssa Trimarchi indirizzata allo 
Scrivente, con la quale comunica che si trova in condizioni di conflitto di interesse per la pratica di 
cui in oggetto.

VISTA la nota prot. n. 16924 del 22/04/2024  indirizzata alla Procura della Repubblica presso il Tri-
bunale per i Minorenni di Messina, con la quale si comunica, con riguardo al procedimento ammini-
strativo in argomento, che la Dott.ssa Trimarchi si trova in una condizione che possa determina con-
flitto di interesse.

VISTA la nota prot. n.18386  del 03/05/2024 con la quale si chiede alla Dott.ssa Silvia Melotti Assi-
stente Sociale, la disponibilità ad accettare l’incarico in via straordinaria ed urgente,  per la durata  
del Proc. n. 362/24 – R.E.G.SE.

PRESO ATTO della nota prot. n. 18413 del 03/05/2024, con la quale Assistente Sociale Dott.ssa 
Silvia Melotti accoglie la richiesta avanzata dal Comune di Taormina, accettando l’incarico a titolo 



gratuito per il Proc. n. 362/24 – R.E.G.SE

   VISTI:

- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

- la Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e  
servizi sociali;

- il D.M.08/08/2022;

- lo Statuto Comunale;
DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa
1. di  affidare,  in via di urgenza e straordinaria a titolo gratuito e per la durata del  Proc.  n. 

362/24  –  R.E.G.SE,  l’incarico  di  Assistente  Sociale  alla  dott.ssa  Silvia  Melotti,  P.I. 
05981660870,  nata a Bologna il 23/04/1973 e residente in Strada 21, n. 13 Giarre (CT);

2. di dare atto che il rapporto giuridico con la professionista incaricata, sarà oggetto di apposito 
disciplinare di incarico;

3. Di disporre  la  pubblicazione  della  presente  all’Albo  online  e  sul  sito  del  Comune  di 
Taormina, nella sezione Amministrazione Trasparente.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 


